- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和３年１１月４日）

前回（１０月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．招へい教員等の受入れ及び称号付与について

招へい教員等４名の受入れ及びそのうち１名への招へい准教授の称号付与について、審議の結

果、承認された。また、１名の招へい教授の称号付与及び２名の産学連携教授の呼称付与に係る

教授会附議について、審議の結果、承認された。

２．教員等人事について

特任研究員１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．令和３年度情報科学研究科学位記授与式及び令和４年度入学ガイダンスについて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．令和４（２０２２）年度一日体験教室について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．学生異動について

退学１名について、審議の結果、承認された。

６．２０２１年度研究生の受入れ期間の変更について

研究生１名の受入れ期間の変更について、審議の結果、承認された。

７．令和４年度博士前期課程入学試験（IPS専攻 追試験・第２次募集）に係る合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．招へい教員の受入れについて

招へい教員１名の受入れについて、報告があった。

２．令和３年度研究科内各種委員会委員の交代について

   標記のことについて、報告があった。

３．令和４年度高度副プログラム等について

標記プログラム等の実施について、報告があった。

４．２０２１年度特別聴講学生の受入期間変更（期間短縮）について

特別聴講学生１名の受入期間短縮について、報告があった。

- 2 -

５．令和３年度特別研究学生の受入れについて

特別研究学生１名の受入れについて、報告があった。

６．その他

・置田准教授、小泉准教授が、令和３年度大阪大学賞を受賞した旨、報告があった。

次回の専攻長会は、令和３年１２月２日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催すること

が確認された。